MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

014459/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=4ac09bfe-

9756-4167-88b8-ccf4288dd5bc

Chave de acesso: 4ac09bfe-9756-4167-88b8-ccf4288dd5bc

AUTUADO EM Terça-feira, 10 de Junho de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

AUTUADO POR NAIARA HERCULANO SANTOS

INTERESSADO (S)

VEREADOR ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS

RESUMO
CÂMARA MUNICIPAL ? SOLICITAÇÕES DO LEGISLATIVO OFÍCIO Nº
514/2025

DATA:10/06/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 85dafd3e-710e-407a-90c8-80b6d1b98909

Termo de Autuação Nº 014459/2025

Pág. 1

014459/2025

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

VE READ O R

AL RETS

OF|CIO no 51412025

Linhares/ES, 10 de Junho de2025.

Assunto: Solicitação de revitalização e construção de deck no Guaxe

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar a realizaçâo de um projeto de revitalização

do local, incluindo a construção de um deck no Guaxe, interior do município,

conforme as fotos em anexo que ilustram o local na beira da lagoa'

O Guaxe é uma área de grande importância ambiental e social para nossa

comunidade, especialmente devido à presença da lagoa, que representa um

ponto de lazer, convivência e turismo para os moradores da região. A

revitalização do espaço, com a construção do deck, promoverá a valorização

do local, incentivando o turismo sustentável, a preservação ambiental e o

bem-estar da população.

Acreditamos que esta iniciativa contribuirá para o desenvolvimento social e

econômico do Guaxe, além de garantir a conservação e o uso adequado

deste patrimÔnio natural.

Avenida José Tesch, no 1021, Centro, Linhares-Es - CÉP.29.900-220
Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal 6536 - E-mail: alyssonreis@camaralinhares.es.gov.br

À Secretaria Municipal de Obras
Sr. Saulo Deambrozi
Endereço: Avenida Cerejeiras, no 280 - Edifício Comercial Prima Cittá -
Torre ll - Bairro Movelar - 29906-014

Pág. 2

014459/2025

VE READ O R

AI. I?ETS

Desde já agradecemos a atenção e esperamos contar com o apoio desta

Secretaria para a execução desta importante obra.

Atenciosamente,

IS

VE DOR

A

Avenida José Tesch, no 1021, Centro,
Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal 6536 - E-mail: a

Linhares-ES - CEP. 29.900-220
lyssonÍeis@camaralinhares.es.gov.br

Pág. 3

014459/2025

À?,v3S9^.. RErs

Avenida José Tesch,
Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal

no 1021 , Centro, Lin
6536 - E-mail: alys

hares-ES - CEP. 29.900-220
sonrêis@camaralinharos.es.gov.br

§&I"

_/

,-*t
'tur':iz I
.ia,i-,:., - /fl

{

E

Pág. 4

014459/2025

Xi:?3§9^/ r.rrs
-

Avenida José Tesch, no 1021 ' Ce

Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal 6536 ' E-m
ntro, Linhares-Es - CEP. 29.900-220
ail: alyssonreis@camaralinhares.es,gov'br

bs.-::'
ffi

-,*recdJ
-t

-_Et

Pág. 5

014459/2025

VE READ O R

AL RETS

no 1021 , Centro,
6536 - E-mail: a

Avenida José Tesch,
Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal

Lirúares-ES - CEP. 29.900-220
lyssonr€is@camaralinhares.es.gov'br

E

L.-l*.

:{

.r-r-'&N

-l
t
I
I

ds *#l!â ilmd'.r.n
IIr
72

Pág. 6

014459/2025

VE REAO-3§9n, Rr:rsAT,Y

-

-

Avenida José Tesch, no 1021 , Centro,
(27) 3372-6500 - Ramal 6536 - E'mail: a

Linhares-ES - CEP. 29.900-220
lyssonreis@camaralinhares.os'gov.brTel

}Ll-, L k

Pág. 7

014459/2025

VE RÉAD () R

AT, REIS

Avenida José Tesch, no 1021 , Centro, Linhares-ES - CEP. 29.900-220

Tsl.: (2?) 3372-6500 ' Ramal 6536 - E-mail: alYssonrels@camara linhares.es.gov.br

i.

''

-.:-- e_-.:1=

.-- âlÊi ;*{L:l;n*a§J

Pág. 8

014459/2025

Ài}3sÇrv

í 3 §;

-

t1

t

I

I

E

I

I I I

I I

Avenida José Tesch, no 1021

rzziàãià-ãsoo - namar ssse - iTel

Centro, Linhares-Es - CEP. 29.900-220
-mail: alyasonreis@camaralinhares.es'gov'br

I?EIS

*-{.r-

=---r::- .--t-..x.-ru

Pág. 9

014459/2025

VE READ O R

AL RETS

Avenida José Tesch, no 1021, Centro, Linhares-Es ' cÉP . 29.900-220

Tel.: (27) 3372-6500 - Râmal 6536 - E'mail: alyssonreia@camaralinharos'es'gov br

I r:
I

) i

!,.'
..'J

",i!I$ tr
,{r.r.

E

Pág. 10

014459/2025

AL #Á.

Avenida José Tesch, no 102í , Centro,

Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal 6536 - E-mail: a
Linhares-ES - CEP. 29.900-220
lyssonrois@camaralinhares.es.gov.br

VE READ () R

I?ETS

ffi §.'l*l'"t;*;; 'S ti:;;lr., ã

Pág. 11

014459/2025

À?:i?^sçn/ r.grs

{

8"8.

I

-

Avenida José Tesch, no 1021, Centro, Linhares-Es - CEP. 29.900-220
Tel.: (27) 3372-6500 - Ramal 6536 - E-mail: alyssonreis@camaralinhares'ês.gov.br

u

b---_

ffi i.,.ffin' ,-.1 '-,!.il

Pág. 12

014459/2025

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000901/2025

LINHARES-ES, Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

Ao Vereador

Alysson Reis

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao requerimento nº 514/2025.

Em atenção ao requerimento supracitado, no qual solicita a construção de um

Deck no porto do Guaxe, no Município de Linhares/ES, vimos por meio deste

informar que, está na programação desta secretaria a elaboração de projeto de

engenharia, estudos ambientais, estudos prévios de viabilidade dentre outros

para a execução futura da referida obra.

Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos a disposição para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Decreto Nº 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 266c5cc9-c47a-4cd3-8b22-e6a0fcc1a933

OFÍCIO SEMOS Nº 000901/2025

Pág. 13

014459/2025

https://linhares.es.gov.br/

		2025-06-10T15:49:59-0300
	NAIARA HERCULANO SANTOS

		2025-07-15T11:28:27-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI